МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации
объекта электросетевого хозяйства «Сооружение ВЛЭП 35 КВ

на деревянных опорах» c кадастровым номером 41:05:0000000:1350

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Схемой
территориального планирования Камчатского края, утвержденной
Постановлением Правительства Камчатского края от 12.12.2022 № 669-П,
руководствуясь пунктом 24.3 Положения о Министерстве имущественных и
земельных отношений Камчатского края, утвержденного постановлением
Правительства Камчатского края от 27.09.2022 № 508-П, на основании
ходатайства Публичного акционерного общества энергетики и электрификации
«Камчатскэнерго» от 16.01.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить публичный сервитут в пользу Публичного акционерного

общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» (ОГРН
1024101024078, ИНН 4100000668), место нахождения: Камчатский край, г.о.
Петропавловск-Камчатский, почтовый адрес: Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Набережная, д. 10, адрес электронной почты:
sekr1@kamenergo.ru (далее – обладатель публичного сервитута),  в целях
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства регионального значения и его
неотъемлемых технологических частей «Сооружение ВЛЭП 35 КВ на
деревянных опорах» с кадастровым номером 41:05:0000000:1350,
местоположение: Камчатский край, р-н Елизовский, от П/СТ «Елизово» до П/СТ
«Коряки», а также в целях переоформления права аренды земельных участков
под вышеуказанным объектом электросетевого хозяйства (далее – публичный

 2

сервитут). Публичный сервитут устанавливается в отношении земель и
следующих земельных участков:

1) с кадастровым номером 41:05:0000000:4 (Единое землепользование),
адрес (местоположение): Камчатский край, р-н. Елизовский, г. Елизово, от п/с
"Елизово" до п/с "Водозабор", в составе обособленных (условных) участков с
кадастровыми номерами: 41:05:0101008:411, 41:05:0101005:421,
41:05:0101005:423, 41:05:0101002:313;

2) с кадастровым номером 41:05:0000000:74 (Единое
землепользование), адрес (местоположение): Камчатский край,
р-н. Елизовский, с. Коряки, в составе обособленных (условных) участков с
кадастровыми номерами: 41:05:0101030:45, 41:05:0101064:2003;

3) с кадастровым номером 41:05:0000000:77 (Единое
землепользование), адрес (местоположение): Камчатский край,
р-н. Елизовский, в составе обособленных (условных) участков с кадастровыми
номерами: 41:05:0101005:410, 41:05:0101002:335, 41:05:0101002:336,
41:05:0101002:337, 41:05:0101002:338;

4) кадастровым номером 41:05:0000000:78 (Единое землепользование),
адрес (местоположение): Камчатский край,
р-н. Елизовский, в составе обособленных (условных) участков с кадастровыми
номерами: 41:05:0101012:675, 41:05:0101012:676, 41:05:0101012:677,
41:05:0101012:678, 41:05:0101012:679, 41:05:0101012:680, 41:05:0101012:681,
41:05:0101012:682, 41:05:0101012:683, 41:05:0101012:684, 41:05:0101012:685,
41:05:0101012:686, 41:05:0101012:687, 41:05:0101012:688, 41:05:0101012:689,
41:05:0101012:690, 41:05:0101012:691, 41:05:0101012:692, 41:05:0101012:693,
41:05:0101012:694, 41:05:0101012:695, 41:05:0101012:696, 41:05:0101012:697,
41:05:0101012:698, 41:05:0101012:699, 41:05:0101012:700, 41:05:0101012:701,
41:05:0101012:702, 41:05:0101012:703, 41:05:0101012:704, 41:05:0101012:705,
41:05:0101012:706, 41:05:0101012:707, 41:05:0101012:708, 41:05:0101012:709,
41:05:0101012:710, 41:05:0101012:711, 41:05:0101012:712, 41:05:0101012:713,
41:05:0101012:714, 41:05:0101012:715, 41:05:0101012:716, 41:05:0101012:717,
41:05:0101012:718, 41:05:0101064:2010, 41:05:0101064:2054, 41:05:0101064:2055,
41:05:0101064:2056,41:05:0101064:2057, 41:05:0101064:2058, 41:05:0101064:2059,
41:05:0101064:2060,41:05:0101064:2061, 41:05:0101064:2062, 41:05:0101064:2063,
41:05:0101064:2064,41:05:0101064:2065, 41:05:0101064:2066, 41:05:0101064:2067,
41:05:0101064:2068,41:05:0101064:2069, 41:05:0101064:2070, 41:05:0101064:2071,
41:05:0101064:2072,41:05:0101064:2073, 41:05:0101064:2074, 41:05:0101064:2075,
41:05:0101064:2076,41:05:0101064:2077, 41:05:0101064:2078, 41:05:0101064:2079,
41:05:0101064:2080,41:05:0101064:2081, 41:05:0101064:2082, 41:05:0101064:2083;

5) с кадастровым номером 41:05:0000000:79 (Единое
землепользование), адрес (местоположение): Камчатский край,
р-н. Елизовский, в составе обособленных (условных) участков с кадастровыми
номерами: 41:05:0101008:403, 41:05:0101008:481, 41:05:0101008:482,
41:05:0101008:483, 41:05:0101008:484, 41:05:0101008:485, 41:05:0101008:486,
41:05:0101008:487, 41:05:0101008:488, 41:05:0101008:489, 41:05:0101008:490,
41:05:0101008:491, 41:05:0101008:492, 41:05:0101008:493, 41:05:0101008:494,

 3

41:05:0101008:495, 41:05:0101005:418, 41:05:0101005:481, 41:05:0101005:482,
41:05:0101005:483, 41:05:0101005:484, 41:05:0101005:485, 41:05:0101005:486,
41:05:0101005:487, 41:05:0101005:488, 41:05:0101005:489, 41:05:0101005:490,
41:05:0101005:491, 41:05:0101005:492, 41:05:0101005:493, 41:05:0101005:494,
41:05:0101002:297, 41:05:0101002:361, 41:05:0101002:362, 41:05:0101002:365,
41:05:0101002:366, 41:05:0101002:367, 41:05:0101002:368, 41:05:0101002:369,
41:05:0101002:370, 41:05:0101002:371, 41:05:0101002:372, 41:05:0101002:373,
41:05:0101002:374, 41:05:0101002:375, 41:05:0101002:376, 41:05:0101002:377,
41:05:0101002:378, 41:05:0101002:379, 41:05:0101002:380, 41:05:0101002:381,
41:05:0101002:382, 41:05:0101002:383, 41:05:0101030:47, 41:05:0101030:49,
41:05:0101030:50, 41:05:0101030:51, 41:05:0101030:52, 41:05:0101030:53,
41:05:0101030:54, 41:05:0101030:55, 41:05:0101030:56, 41:05:0101030:57,
41:05:0101030:58, 41:05:0101030:59, 41:05:0101030:60, 41:05:0101064:2026,
41:05:0101064:2027,41:05:0101064:2028, 41:05:0101064:2029, 41:05:0101064:2030,
41:05:0101064:2031,41:05:0101064:2032, 41:05:0101064:2033, 41:05:0101064:2034,
41:05:0101064:2035,41:05:0101064:2036, 41:05:0101064:2037, 41:05:0101064:2038,
41:05:0101064:2039,41:05:0101064:2040, 41:05:0101064:2041, 41:05:0101064:2042,
41:05:0101064:2043,41:05:0101064:2044, 41:05:0101064:2045, 41:05:0101064:2046,
41:05:0101064:2047,41:05:0101064:2048, 41:05:0101064:2049, 41:05:0101064:2050,
41:05:0101064:2051, 41:05:0101064:2052, 41:05:0101064:2053, 41:05:0101031:100,
41:05:0101031:108;

6) с кадастровым номером 41:05:0000000:63 (Единое
землепользование), адрес (местоположение): Российская Федерация,
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, в составе обособленного
(условного) участка с кадастровым номером: 41:05:0101064:2004;

7) с кадастровым номером 41:05:0101008:114, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, г. Елизово;

8) с кадастровым номером 41:05:0101008:2545, адрес
(местоположение): Камчатский край, р-н Елизовский, г. Елизово;

9) с кадастровым номером 41:05:0101008:2557, адрес
(местоположение): Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский
муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово,
ул. Олимпийская, з/у 18;

10) с кадастровым номером 41:05:0101008:2558, адрес (местоположение):
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, р-н
Елизовский, г. Елизово;

11) с кадастровым номером 41:05:0101008:2559, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н Елизовский, г. Елизово;

12) с кадастровым номером 41:05:0101008:2560, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н Елизовский, г. Елизово;

13) с кадастровым номером 41:05:0101008:3269, адрес (местоположение):
Российская Федерация, Камчатский край, р-н Елизовский,
г. Елизово;

 4

14) с кадастровым номером 41:05:0101008:3422, адрес
(местоположение): Российская Федерация, Камчатский край, р-н Елизовский,
г. Елизово;

15) с кадастровым номером 41:05:0101008:4662, адрес (местоположение):
Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район,
Елизовское городское поселение, г. Елизово;

16) с кадастровым номером 41:05:0101008:91, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н Елизовский, г. Елизово, долина "Уюта";

17) с кадастровым номером 41:05:0101005:127, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, г. Елизово, ул. Мурманская;

18) с кадастровым номером 41:05:0101005:2184, адрес (местоположение):
Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район,
Елизовское городское поселение, г. Елизово;

19) с кадастровым номером 41:05:0101005:264, адрес (местоположение):
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Ориентир главный корпус производственной базы. Почтовый
адрес ориентира: Камчатский край, р-н. Елизовский, г. Елизово,
ул. Подстанционная, д. 2;

20) с кадастровым номером 41:05:0101002:132, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, г. Елизово, ул. Завойко, 58, кв. 2;

21) с кадастровым номером 41:05:0101002:133, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, г. Елизово, ул. Завойко, 58, кв. 1;

22) с кадастровым номером 41:05:0101002:167, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, г. Елизово;

23) с кадастровым номером 41:05:0101002:168, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, г. Елизово, 2-й бугор;

24) с кадастровым номером 41:05:0101002:171, адрес (местоположение):
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, р-н.
Елизовский, г. Елизово, ул. Завойко;

25) с кадастровым номером 41:05:0101002:214, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н Елизовский, г Елизово, ул Новая, 2;

26) с кадастровым номером 41:05:0101002:220, адрес (местоположение):
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Камчатский
край, р-н. Елизовский, г. Елизово, ул. Дорожная, д. 1;

27) с кадастровым номером 41:05:0101002:260, адрес (местоположение):
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Ориентир здание ветеринарной станции. Почтовый адрес
ориентира: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Новая, д. 10;

28) с кадастровым номером 41:05:0101002:3534, адрес (местоположение):
Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район,
Елизовское городское поселение, Дорожная ул;

 5

29) с кадастровым номером 41:05:0101002:400, адрес
(местоположение): Камчатский край, р-н Елизовский, г. Елизово, ул. Новая, на
земельном участке расположено здание лаборатории. Адрес здания: ул. Новая, 10;

30) с кадастровым номером 41:05:0101002:47, адрес (местоположение):
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, р-н.
Елизовский, г. Елизово, ул. Новая, д. 6;

31) с кадастровым номером 41:05:0101002:48, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, г. Елизово, ул. Дорожная, 3;

32) с кадастровым номером 41:05:0101002:56, адрес (местоположение):
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, р-н.
Елизовский, г. Елизово;

33) с кадастровым номером 41:05:0101002:60, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н Елизовский, г Елизово, ул Новая, д 8;

34) с кадастровым номером 41:05:0101030:10, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, с. Коряки, ул. Геологов, 18-а;

35) с кадастровым номером 41:05:0101030:13, адрес (местоположение):
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, р-н.
Елизовский, с. Коряки, ул. Геологов;

36) с кадастровым номером 41:05:0101030:14, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н Елизовский, с Коряки, ул Геологов, 9;

37) с кадастровым номером 41:05:0101030:18, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, с. Коряки, ул. Геологов, 8а;

38) с кадастровым номером 41:05:0101030:626, адрес (местоположение):
Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, с. Коряки, ул. Геологов;

39) с кадастровым номером41:05:0101012:195, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский, район сопки в северо-восточной части
г. Елизово;

40) с кадастровым номером 41:05:0101064:1998, адрес (местоположение):
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 835 м,
по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:
Камчатский край, р-н. Елизовский, с. Коряки, ул. Геологов, д. 23;

41) с кадастровым номером 41:05:0101064:2184, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н Елизовский;

42) с кадастровым номером 41:05:0000000:1684, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н Елизовский, г. Елизово;

43) с кадастровым номером 41:05:0000000:1691, адрес: Камчатский край,
р-н Елизовский, г. Елизово;

44) с кадастровым номером 41:05:0000000:1719, адрес: Камчатский край,
Елизовский район, Елизовское лесничество, 93 части выделов 13, 14, 27, 30, 31,
32, квартал 103 части выделов 6, 7, 8, 9, квартал 104 части выделов 4, 5, 7, 8,

 6

квартал 105 части выделов 3, 4, 5, квартал 106 части выделов 8, 9, 10,
квартал 114 части выделов 7, 8, 10, 11, 12, 13 Елизовского участкового лесничества
(часть 2);

45) с кадастровым номером 41:05:0000000:62, адрес (местоположение):
Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район,
Корякское сельское поселение, село Коряки;

46) с кадастровым номером 41:05:0101031:87, адрес (местоположение):
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Ориентир жилой дом.Участок находится примерно в 50 м, по
направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Камчатский
край, р-н Елизовский, с Коряки, пер Шоссейный, д 5;

47) с кадастровым номером 41:05:0101063:723, адрес (местоположение):
Камчатский край, р-н. Елизовский.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Определить, что публичный сервитут устанавливается на срок
49 лет со дня внесения сведений о нём в Единый государственный реестр
недвижимости.

4. Публичный сервитут устанавливается в целях размещения
инженерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями
использования территории. Нормативный акт, определяющий порядок
установления зон с особыми условиями использования территории и содержание
ограничений прав на земельные участки в границах таких зон – Правила
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких
зон, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от
24.02.2009 № 160.

5. Плата за публичный сервитут не устанавливается, в том числе
в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности.

6. График проведения работ при осуществлении деятельности,
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении
земель или земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или
юридическим лицам: ежегодно с 1 января по 31 декабря.

7. Обладатель публичного сервитута обязан:
1) привести земельный участок в состояние, пригодное

для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок
не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального
или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации,
сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен
публичный сервитут;

2) снести объекты, размещенные им на основании публичного
сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного
участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного
сервитута.

8. Отделу земельных отношений Министерства имущественных и
земельных отношений Камчатского края обеспечить:

 7

1) опубликование настоящего приказа на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) в течение 10 календарных
дней со дня его принятия;

2) опубликование настоящего приказа в официальном печатном
издании Губернатора и Правительства Камчатского края «Официальные
ведомости» в течение 30 календарных дней со дня его принятия;

3) размещение настоящего приказа на официальном сайте
исполнительных органов Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня его
принятия;

4) направление копии настоящего приказа в орган регистрации прав в
течение 5 рабочих дней со дня его принятия;

5) направление копии настоящего приказа обладателю публичного
сервитута, а также сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных
участков, сведений о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки, в течение 5
рабочих дней со дня его принятия.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
10. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Министр

[SIGNERSTAMP1] И.В. Мищенко

 8

Приложение к приказу Министерства
имущественных и земельных
отношений Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

в отношении земель и земельных участков для их использования в целях
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства:

«Сооружение      ВЛЭП 35 КВ на деревянных опорах»
с кадастровым номером 41:05:0000000:1350

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее – объект))

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 16

 17

 19